
 
 
 
 
 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

 
 

TV DR. ARIOSVALDO COSTA, S/N, BAIRRO CENTRO – MOMBAÇA/CE CEP: 63.610-000 

CNPJ: 05.674.205/0001-76 – TELEFONE: (88) 3583-1504 

 

 
CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA – EDITAL 001/2022 

 

Resultado Final do Concurso (NFC) 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE 

EFETIVOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOMBAÇA. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA - ESTADO DO CEARÁ, Sr. 
FRANCISCO ROBSON MARQUES DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais e 
prerrogativas que lhes são conferidas. 

 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público para provimento de vagas do quadro 
de efetivos e formação de cadastro reserva da Câmara Municipal de Mombaça – Ceará, 
fazendo de acordo com a legislação vigente e os relatórios das Comissões Deliberativa e 

Executora do Concurso e Comissão Organizadora do Concurso, de que trata o Edital nº 
001/2022, datado de 04 de outubro de 2022, com resumo publicado no Diário Oficial dos 
Municípios.  
 

Art. 2º - Fica determinado que o preenchimento das vagas dar-se-á por cargo e na ordem 
de classificação.  
 

Art. 3º - A Administração da Câmara Municipal de Mombaça, por meio de Portaria, definirá 
os critérios, as datas e os locais para a convocação e a posse.  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
 

Mombaça (CE), 11 de julho de 2024.  
 

 

 
 
 

ASSINADO DIGITAMENTE POR 

FRANCISCO ROBSON MARQUES DE ARAÚJO 

PRESIDENTE – BIÊNIO 2023/2024 
 

 

 
 
 



 
 
 
 
 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

 
 

TV DR. ARIOSVALDO COSTA, S/N, BAIRRO CENTRO – MOMBAÇA/CE CEP: 63.610-000 

CNPJ: 05.674.205/0001-76 – TELEFONE: (88) 3583-1504 

 

ANEXO 
 

Cargo.: 1755 Analista do Controle Interno   -   Vagas.: 1 
1 000443208 CARLOS EMANUEL DO NASCIMENTO SOUSA 50,63 
 
Cargo.: 1756 Assistente de Administração   -   Vagas.: 2 
1 000441309 CAIO TEIXEIRA CHAGAS 76,25 
2 000441301 JORGIANE LIMA OLIVEIRA 55,00 
Cadastro Reserva.: 6 
1 000441500 AIRTON MENDONÇA DA SILVA 50,00 
2 000441150 KAUANNY SARA FERREIRA ALVES 50,00 
 
Cargo.: 1757 Assistente de Plenário   -   Vagas.: 2 
1 000441138 LUCIANA BENEVIDES COSTA 55,63 
 
Cargo.: 1758 RECEPCIONISTA   -   VAGAS.: 2 
1 000441018 MARIANE VIEIRA DE ARAÚJO 65,63 
2 000441009 DIONEIDE CAVALCANTE DE LIMA 61,88 
Cadastro Reserva.: 6 
1 000441378 AMABILLY KAMILLA DA SILVA OLIVEIRA 58,13 
2 000441055 FRANCISCA ALINE RODRIGUES IVO 56,25 
3 000441900 SIMONE CRISTINA DE CARVALHO 55,63 
4 000441905 ANTONIA MAYZA DE CARVALHO SOUZA 55,00 
5 000441800 REJANE DE SOUSA SANTOS 51,25 
6 000441701 MARIA LARISSA DUARTE DE LIMA 50,63 
 
Cargo.: 1759 Redator Legislativo   -   Vagas.: 1 
1 000441760 LEIRTON OLIVEIRA VIEIRA 64,38 
Cadastro Reserva.: 3 
1 000441847 TAIS RODRIGUES SANDES 57,50 
 
Cargo.: 1760 Técnico em Informática   -   Vagas.: 1 
1 000441922 LAZARO HENRIQUE TAVARES 70,00 
Cadastro Reserva.: 3 
1 000441408 íTALO MENDES SIQUEIRA 65,00 
2 000441897 LUCAS EVANGELISTA LOPES 54,38 
 
Cargo.: 1761 Motorista   -   Vagas.: 1 
1 000441121 JOSE VICTOR JERONIMO NASCIMENTO 71,25 
Cadastro Reserva.: 3 
1 000441044 OZIEL GONCALVES PEREIRA 70,00 
2 000441594 PAULO RAFAEL MOREIRA PEREIRA 70,00 
3 000441240 FRANCISCO ILDÁSIO VIEIRA DE OLIVEIRA 66,88 
 
Cargo.: 1762 Auxiliar Serviços Gerais   -   Vagas.: 2 
1 000441346 DARRIELE DE LIMA DO NASCIMENTO 84,38 
2 000441490 RAFAELLE LIMA ANDRADE 79,38 
Cadastro Reserva.: 6 
1 000441969 EDILIANE QUITERIA DA SILVA SOUSA 78,75 
2 000441271 GLORIA MARIA PEREIRA SOUSA 78,75 
3 000441387 MARIA MICHELE ARAUJO VIEIRA 78,75 
4 000441677 ANTONIO GONCALVES DE SOUSA 78,13 
5 000441052 ZENILDA JERONIMO DO NASCIMENTO 76,25 
6 000441946 MICHELE JOTA DA SILVA 76,25 
 



 
 
 
 
 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

 
 

TV DR. ARIOSVALDO COSTA, S/N, BAIRRO CENTRO – MOMBAÇA/CE CEP: 63.610-000 

CNPJ: 05.674.205/0001-76 – TELEFONE: (88) 3583-1504 

Cargo.: 1763 Vigia   -   Vagas.: 2 
1 000441254 ALEXANDRO HOLANDA DE OLIVEIRA 91,25 
2 000441466 BRYAN WILLIAN PEDRO DE BRITO 90,00 
Cadastro Reserva.: 6 
1 000441471 JOSE GLEISON FERNANDES FERREIRA 86,88 
2 000443194 JAILTON SOUSA DE ARAUJO 85,63 
3 000441737 ALEX MONTEIRO CAMILO 84,38 
4 000441291 FRANCISCA NAIARA LIMA DE SOUSA 81,88 
5 000441658 VICENTE PEDRO DE SOUSA NETO 80,63 
6 000441020 WILLIAM ADRIANO DE OLIVEIRA 59,38 PCD 

 
Resultado Final do Concurso (NFC) - Portadores de Deficiência 
Cargo.: 1763 Vigia   -   Cadastro Reserva.: 1 
1 000441020 WILLIAM ADRIANO DE OLIVEIRA 59,38 PCD 
 

 

 
 

 

 

 
ASSINADOR DIGITAMENTE POR 

FRANCISCO ROBSON MARQUES DE ARAÚJO 

PRESIDENTE – BIÊNIO 2023/2024 


		2024-07-11T12:18:49-0300
	FRANCISCO ROBSON MARQUES DE ARAUJO:04788491338


		2024-07-11T12:19:09-0300
	FRANCISCO ROBSON MARQUES DE ARAUJO:04788491338


		2024-07-11T12:19:25-0300
	FRANCISCO ROBSON MARQUES DE ARAUJO:04788491338




